91MS0057-01-2022-001734-53
Дело № 2-57-1229/2022
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

22 августа 2022 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардукова Е.А., при секретаре Мазур Н.А., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление индивидуального предпринимателя Небренчина Д.А. к Блудову И.В., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований, акционерное общество «Группа Ренессанс страхование», о возмещении вреда, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия,
Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации,
РЕШИЛ:
 Исковое заявление индивидуального предпринимателя Небренчина Д.А. к Блудову И.В. о возмещении вреда, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, удовлетворить частично.

Взыскать с Блудова И.В., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в пользу индивидуального предпринимателя Небренчина Д.А.:

- вред, причиненный в результате дорожно-транспортного происшествия, имевшего место 27 июля 2019 года, в размере 38 357 (тридцать восемь тысяч триста пятьдесят семь) рублей 81 копейка;

- расходы по оплате услуг представителя в размере 8 000 (восемь тысяч) рублей 00 копеек;

- расходы по оплате государственной пошлины за подачу иска в суд в размере 1 351 (одна тысяча триста пятьдесят один) рубль 00 копеек.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца через судебный участок № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

Е.А. Бардукова